РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Администрация

Икейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 г.                                                                       № 22
с. Икей
О внесении изменений в постановление администрации Икейского сельского поселения №8 от 13.02.2023г. «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Икейского сельского поселения, Порядка оценки налоговых расходов Икейского сельского поселения, Методики оценки эффективности налоговых расходов Икейского сельского поселения»
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.04.2019 № 330-пп «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Иркутской области», ст. 24 Устава Икейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Икейского сельского поселения №8 от 13.02.2023 г. «Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов Икейского сельского поселения, Порядка оценки налоговых расходов Икейского сельского поселения, Методики оценки эффективности налоговых расходов Икейского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к Порядку формирования перечня налоговых расходов Икейского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение к Порядку оценки налоговых расходов Икейского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 1 к Методике оценки эффективности налоговых расходов Икейского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Икейского

сельского поселения                                                                   С.А. Мусаев
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Икейского

сельского поселения

от 10.05.2023 г. № 22
Приложение к Порядку

формирования перечня
налоговых расходов Икейского
сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода
	Фискальные характеристики налогового расхода
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	№ п.
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, абзац) НПА, устанавливающего налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия (основания) предоставления налогового расхода

	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности)
	Единица измерения целевого показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), за год, предшествующий отчетному году
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному году (ед.)
	Объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному году (тыс. руб.)

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Икейского

сельского поселения

от 10.05.2023 г. № 22
Приложение
к Порядку оценки налоговых расходов

Икейского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода
	Фискальные характеристики налогового расхода
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	№ п.
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, абзац) НПА, устанавливающего налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия (основания) предоставления налогового расхода

	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности)
	Единица измерения целевого показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), за год, предшествующий отчетному году
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному году (ед.)
	Объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному году (тыс. руб.)

Приложение № 3

к постановлению

Администрации Икейского

сельского поселения

от 10.05.2023 г. №22
Приложение 1
к Методике оценки

эффективности налоговых расходов

 Икейского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Нормативные характеристики налогового расхода
	Целевые характеристики налогового расхода
	Фискальные характеристики налогового расхода
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	№ п.
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, абзац) НПА, устанавливающего налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия (основания) предоставления налогового расхода

	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименование целевого показателя (индикатора) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности)
	Единица измерения целевого показателя (индикатора)
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода в соответствии с муниципальной программой, ее структурных элементов (непрограммного направления деятельности), за год, предшествующий отчетному году
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному году (ед.)
	Объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному году (тыс. руб.)